
Hudební fakulta JAMU v Brně 
Test k přijímacím zkouškám (A) 

 
1. Který umělecký sloh byl poslední univerzální?  
a) baroko 
b) rokoko  
c) secese 
d) klasicismus 
 
2. Sgrafito, tj. výzdoba stěny figurálními nebo ornamentálními motivy, provedená oškrábáním několika 

omítkových vrstev je typická pro dobu 
a) gotickou  
b) barokní  
c) renesanční  
d) klasicismu 
 
3. Diakritika znamená 
a) rozlišení rodů podstatných jmen 
b) užívání teček, čárek, kroužků, háčků  
c) Husovo pojednání o dvojí kněžské víře 
d) přepracování biblického textu 
 
4.  Které z českých nakladatelství užívá osobní jméno postavy pobělohorské doby? 
a) Aventinum  
b) Komenium  
c) Melantrich  
d) Arboretum 
 
5.  Která z uvedených stupnic není frygická? 
a)  d es f g a hes c d 
b)  e f g a h c d e 
c)  f g a h c d e f  
 
6.  Jak zní základní pravidlo pro rozvod dominantního septakordu? 
a)  citlivý tón stoupá k tonické primě, septima klesá k tonické tercii 
b)  citlivý tón stoupá k tonické primě, septima stoupá k tonické kvintě 
c)  septima stoupá k tonické kvintě, citlivý tón vedeme volně 
 
7.  a tempo znamená 
a)  začít hrát dvakrát rychleji 
b)  hrát v původním tempu 
c)  hrát co nejpomaleji 
 
8. fis-as-hes-d je   
a)  terckvartakord zvětšeně malého septakordu 
b)  kvintsextakord tvrdě velkého septakordu 
c)  sekundakord trojzmenšeně zmenšeného septakordu 
 
9.  Nahodilé zvyšování nebo snižování doškálných tónů se nazývá 
a)  enharmonická záměna 
b)  alterace 
c)  modulace 
 
10. Polis bylo označení pro městský stát 
a) ve Spartě 
b) v Kartágu 
c) v Athénách 
d) v Římě 
 
11. Který politik je pokládán za původce termínu „železná opona“?  
a) Roosevelt 
b) Churchill 
c) de Gaulle 
d) Stalin 
 

 1



Hudební fakulta JAMU v Brně 
Test k přijímacím zkouškám (A) 

 
 
12.  Slova „I ty, můj synu“ řekl 
a)  G. Bush st. G. Bushovi ml. 
b)  Filip Makedonský Alexandru Makedonskému  
c)  J. V. Stalin Klementu Gottwaldovi 
d)  Caesar Brutovi 
 
13. Představitelem vrcholné scholastiky je  
a) Augustin 
b) Epikúros 
c) Anselm z Canterbury  
d) Tomáš Akvinský 
 
14. Ve volbách do Senátu ČR se užívá  
a) systém poměrného zastoupení 
b) systém většinový 
c) systém smíšený  
d) systém australský 
 
15. K možným druhům sociální interakce nepatří 
a) meditace 
b) konfrontace  
c) komunikace  
d) kooperace 
 
16.  Pejorativum je  
a) podstatné jméno  
b) přívlastek 
c)  přípona  
d)  hanlivé slovo 
 
17. Inženýrská psychologie zkoumá   
a) vědecké postupy myšlení   
b) velké pracovní kolektivy   
c) vztahy člověk – stroj    
d) problematiku hygieny práce 
 
18. Dumping je 
a) pokles cenové hladiny  
b) cenové podbízení na trhu 
c) vzájemné zúčtování pohledávek  
d) pronájem 
 
19. Organizace zemí vyvážejících ropu sídlí v 
a) Vídni 
b) Paříži  
c) Káhiře  
d) Londýně 
 
20.  Kterého z autorů nelze počítat mezi Májovce?  
a)  J. Vrchlický 
b)  V. Hálek 
c)  B. Němcová  
d)  S. Čech 
 
21. Hlavou pravoslavné církve je 
a) papež 
b) ajatoláh  
c) rabín 
d) patriarcha 
 
 

 2



Hudební fakulta JAMU v Brně 
Test k přijímacím zkouškám (A) 

 
 
 
22. O zlaté jablko zápasily bohyně 
a) Héra, Pallas Athéna, Afrodita 
b) Héra, Pallas Athéna, Afrodita, Persefona  
c) Héra, Pallas Athéna, Persefona 
d) Pallas Athéna, Afrodita, Persefona 
 
23. Posledním trójským králem byl 
a) Paris 
b) Priamos 
c) Nestor 
d) Mínós 
 
24. Závodiště pro dostihy se nazývalo ve starém Řecku 
a) lyceum 
b) mauzoleum  
c) múseion  
d) hipodrom 
 
25. Jak vypadaly tzv. fasces  
a) kopí s praporcem 
b) purpurové pláště a vavřínové věnce  
c) svazek prutů se sekyrami 
d) štít a přilbice 
 

 3


